
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-396/09-T

Název školy: Gymnázium s polským jazykem vyučovacím - Gimnazjum 
z Polskim Językiem Nauczania, Český Těšín, příspěvková 
organizace

Adresa: Havlíčkova 13, 737 01  Český Těšín
Identifikátor: 600 016 501
IČ: 62 331 493
Místo inspekce: Havlíčkova 13, Český Těšín 
Termín inspekce: 16. říjen 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou podle § 174 odst. 2
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, s cílem zhodnotit přijatá následná opatření k nápravě na 
základě zjištění ČŠI uvedeného v inspekční zprávě čj. ČŠI-72/09-14 ze dne 1. dubna 2009.

Hodnocení školy

V průběhu inspekční činnosti konané ve škole ve dnech 10. – 12. března 2009 bylo zjištěno:
U čtyř vyučujících střední školy s osobními čísly 8100, 11500, 5600 a 46500, kteří získali 
vzdělání studiem na vysoké škole v Polské republice, nebyly k dispozici doklady o uznání 
jejich odborné kvalifikace v České republice.
Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění posledních předpisů, ve lhůtách do 31. srpna 2009 požadovala podání 
písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků týkajících se uznání odborné kvalifikace 
čtyř pedagogických pracovníků.
Dopisem ze dne 15. dubna 2009, viz doklad č. 3 v Seznamu písemnosti, ředitelka školy 
oznámila ČŠI, že přijala opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Tuto skutečnost doložila 
zápisem z pedagogické rady ze dne 8. dubna 2009, na které seznámila pedagogy se závěry 
inspekce a nedostatky v personální oblasti. Dopisem ze dne 31. srpna 2009, viz doklad č. 4, 
sdělila, že učitelé střední školy s osobními čísly 8100, 11500, 5600 a 46500 požádali MŠMT, 
resp. vysokou školu o uznání jejich odborné kvalifikace. Současně ředitelka školy požádala 



2

ČŠI o prodloužení termínu k odstranění nedostatku o jeden měsíc. ČŠI dopisem, viz doklad č. 
7, informovala ředitelku o akceptaci termínu.
Ke dni 16. říjnu 2009 ředitelka doložila odstranění nedostatku, tj. pro dva učitele s osobními 
čísly 46500 a 8100 předložila Osvědčení – viz doklady uvedené pod č. 8. Ve dvou dalších 
případech, kdy vysoká škola ke dni inspekce nerozhodla, předložila Zápisy z jednání s učiteli 
ze dne 31. srpna 2009, kterými jsou učitelé opětovně vyzvání ředitelkou školy k doložení 
chybějících dokladů.
Ředitelka školy přijala opatření k nápravě. Zjištěné nedostatky byly ve dvou případech ve 
stanoveném termínu odstraněny - vyučující s osobními čísly 8100 a 46500 doložili doklady 
o uznání jejich odborné kvalifikace, ve dvou dalších je jejich řešení v kompetenci Ostravské 
univerzity v Ostravě.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků s osobními čísly 8100, 11500, 
5600 a 46500 ze dne 12. března 2009

2. Zápis z jednání ČŠI s ředitelkou školy ze dne 12. března 2009
3. Zpráva o přijetí opatření ze dne 15. dubna 2009, čj. 09/Pt
4. Odstranění nedostatků zjištěných v průběhu inspekce ze dne 31. srpna 2009
5. Rada Pedagogiczna III. Kwartał 8. 4. 2009 (zápis z pedagogické rady)
6. Zápisy z jednání ze dne 31. srpna 2009 (dva zápisy s učiteli s osobními čísly 11500 

a 5600)
7. Sdělení ČŠI ze dne 3. září 2009, čj. ČŠI-396/09-T
8. Osvědčení o uznání vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v České republice, vydaná 

Ostravskou univerzitou v Ostravě pro pedagogické pracovníky s osobními čísly 46500 
a 8100

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Ostravská 21, 737 01  Český Těšín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu deseti let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu

Český Těšín 19. říjen 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kazimír Worek Worek v. r.

Mgr. Šárka Hanušová Hanušová v. r.

Mgr. Vladislav Vančura Vančura v. r.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Český Těšín 22. říjen 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kristina Hermanová Hermanová v. r.



4

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

Připomínky nebyla podány.


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



